



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Административный регламент подготовки и принятия правовых актов Главы Республики Мордовия

В соответствии со статьей 70 Конституции Республики Мордовия, статьей 12 Закона Республики Мордовия от 21 февраля 2002 г. № 10-З «О правовых актах Республики Мордовия» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Административный регламент подготовки и принятия правовых актов Главы Республики Мордовия, утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 2 марта 2010 г. № 31-УГ «Об утверждении Административного регламента подготовки и принятия правовых актов Главы Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 15 марта 2010 г. № 44-УГ, от 13 октября 2014 г. № 238-УГ, от 16 ноября 2015 г. № 371-УГ, от 2 мая 2017 г. № 99-УГ, от 24 августа 2017 г. № 179-УГ, от 11 декабря 2020 г. № 389-УГ), следующие изменения:

1) часть вторую пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Подготовку проектов правовых актов Главы Республики Мордовия могут инициировать Руководитель Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия (далее – Руководитель Администрации), заместители Руководителя Администрации, руководители структурных подразделений Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия (далее – Администрация), Председатель Правительства Республики Мордовия.»;

2) в пункте 7 слова «Руководителя Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Руководителя Администрации»;

3) в части второй пункта 8 слова «Руководителя Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Руководителя Администрации»;

4) в пункте 9:

в части первой слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

в части второй слова «Руководителя Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Руководителя Администрации»;

5) в пункте 10:

в подпункте 1 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

в подпункте 4 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

6) в пункте 13 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

7) в пункте 14 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

8) в пункте 16:

часть первую изложить в следующей редакции:

«16. Согласование проекта правового акта Главы Республики Мордовия оформляется визами либо согласованием с использованием средств электронной подписи и автоматизированных технических средств в СЭД Руководителя Администрации, первого заместителя Руководителя Администрации, начальника Правового управления Администрации, руководителей иных структурных подразделений Администрации, уполномоченного сотрудника Управления делопроизводства Администрации, осуществляющего лингвистическую экспертизу.»;

в части третьей слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

9) в пункте 17:

в части первой слова «Управление по вопросам законодательства и правовой экспертизы Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Правовое управление Администрации»;

в части второй:

слова «Управление по вопросам законодательства и правовой экспертизы Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Правовое управление Администрации»;

слова «Руководителем Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Руководителем Администрации»;

в части третьей слова «Управлением по вопросам законодательства и правовой экспертизы Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Правовым управлением Администрации»;

10) в пункте 18:

в части первой слова «Управления по вопросам законодательства и правовой экспертизы Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Правового управления Администрации»;

в части второй слова «Управления по вопросам законодательства и правовой экспертизы Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Правового управления Администрации»;

в части третьей:

слова «Управления по вопросам законодательства и правовой экспертизы Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Правового управления Администрации»;

слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

11) в пункте 19 слова «Управлением по вопросам законодательства и правовой экспертизы Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Правовым управлением Администрации»;

12) в пункте 20 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

13) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Проект правового акта Главы Республики Мордовия направляется для проведения лингвистической экспертизы в Управление делопроизводства Администрации.

Уполномоченный сотрудник Управления делопроизводства Администрации проводит лингвистическую экспертизу проекта правового акта Главы Республики Мордовия в течение двух рабочих дней.

На основании положительного заключения лингвистической экспертизы уполномоченный сотрудник Управления делопроизводства Администрации визирует (согласовывает) проект правового акта Главы Республики Мордовия.»;

14) в пункте 22:

в части первой слова «Руководителем Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Руководителем Администрации»;

в части второй:

слова «Руководителем Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Руководителем Администрации»;

слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

в части третьей слова «Руководителем Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Руководителем Администрации»;

15) в пункте 23:

слова «Секретариат Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делопроизводства Администрации»;

слова «Секретариата Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управления делопроизводства Администрации»;

16) в подпункте 2 пункта 24 слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрацию»;

17) в пункте 26 слова «Секретариат Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управление делопроизводства Администрации»;

18) в пункте 27:

слова «Руководителем Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Руководителем Администрации»;

слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словом «Администрации»;

19) в пункте 28 слова «Секретариатом Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Управлением делопроизводства Администрации».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Главы
Республики Мордовия



А. ЗДУНОВ

г. Саранск

16 июня 2021 года

№ 168-УГ